Протокол заседания  №2
 комиссии по противодействию коррупции в
Писаревском сельском поселении

с. Писаревка 									30.06.2025 г.

Председатель:  Скибина И.И.
Секретарь:   Плешканева Ю.В.

Присутствовали: Николенко С.П., Карякина О.И., Бутов С.Д., Иванова Е.М.
Повестка заседания:
1. Исполнение законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Писаревского сельского поселения, депутатами Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения и директором МКУК ЦКД Писаревского сельского поселения (Докладчик: главный специалист администрации Плешканева Ю.В.

По данному вопросу с информацией об исполнении законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  администрации Писаревского сельского поселения, депутатами Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения  выступила Плешканева Ю.В., которая проинформировала всех, что  работа по декларационной кампании в  администрации сельского поселения  ведется с 2016 года. В ходе проведения декларационной кампании 2024 года проблем по предоставлению сведений лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами   Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения не возникало. В связи с этим сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера представлены ранее установленного срока.

Решение:
1. Информацию об исполнении законодательства о противодействии коррупции, в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения - принять к сведению.
2. Одобрить выстроенную систему работы по декларационной кампании в администрации Писаревского сельского поселения, в Совете народных депутатов Писаревского сельского поселения и муниципальном казенном учреждении культуры.
3. Рекомендовать лицам, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в представительном и исполнительном   органах Писаревского сельского поселения продолжить работу по исполнению законодательства о противодействии коррупции с лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Писаревского сельского поселения, депутатами Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения и директором МКУК ЦКД Писаревского сельского поселения.

Председатель  комиссии                                          И.И.Скибина
[bookmark: _GoBack]
Секретарь                                                                  Ю.В. Плешканева